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روزنامه انگلیسی اکسپرس: دارایی های داعش 
در بانک های ترکیه و قطر است

یک روزنامه انگلیسی با انتشار گزارشی اعلام 
کرده بانک های ترکیه و قطر محل نگهداری دارایی های 

داعش است.
روزنامه انگلیسی »اکسپرس«، با انتشار گزارشی، نام 
کشورهایی را که دارایی های داعش را در بانک های خود 
نگه داری می کنند، اعلام کرد.به گزارش العالم، این روزنامه 
با استناد به گزارش یک مرکز پژوهشی اسرائیلی نوشت: 
»بیشتر دارایی های داعش، از 4 سال پیش، در بانک های 

قطر و ترکیه نگهداری می شود و این دو کشور، از گروه های 
تروریستی مانند داعش، القاعده، بوکو حرام و جبهه النصره 
حمایت می کنند.«این روزنامه در ادامه با اشاره به گزارش های 
مراکز مبارزه با تروریسم تاکید کرد که »تنها راه شکست 
داعش خشکاندن منابع مالی آن است.« براساس گزارش 
»اکسپرس«، داعش در آغاز، منابع مالی هنگفتی در اختیار 
داشت اما اکنون، حملات هوایی گسترده علیه تاسیسات نفتی 
آن بیشتر ظرفیت تولید نفت این گروه را از میان برده است.

مسکو: اردوغان رسما از پوتین
عذرخواهی کرد

سخنگوی کرملین اعلام کرد اردوغان به خاطر 
کشته شدن خلبان روسی در حادثه سرنگونی 
جنگنده »سوخو 24« بر فراز سوریه سرانجام از 

»ولادیمیر پوتین« عذرخواهی کرد.
به گزارش فارس، »دیمیتری پسکوف« سخنگوی 
کاخ کرملین اعلام کرده که، »رجب طیب اردوغان« 
رئیس جمهور ترکیه کشته شدن خلبان روسی در حادثه 
سرنگونی جنگنده »سوخو-24« در سال گذشته را 

تسلیت گفته است. بنابر گزارش خبرگزاری »اسپوتنیک«، 
»پسکوف« تاکید کرد که اردوغان »متاسف است« و 
تمایل دارد تا به بحران ایجاد شده در روابط میان دو 

کشور رسیدگی کند.
در نوامبر)آذر( گذشته یک فروند جنگنده روسی 
»سوخو-24« توسط جنگنده های اف-16 ترکیه در خاک 
سوریه هدف قرار گرفته و سرنگون شدند. یکی از دو خلبان 
این جنگنده روسی در این حادثه جان خود را از دست داد.

روزنامه صبح
صاحب امتیاز: مؤسسه کیهان

مدیر مسئول:
حسین شریعتمداری

تلفن: 35200
33110251-9

سامانه پیام کوتاه: 30002323
پست تصویری:

33111120-33114228
پست الکترونیکی:

Kayhan@Kayhan.ir
صفحات وب:

www.kayhan.ir
کد پستی: 1144831599
صندوق پستی: 11155/3631

تهران - خیابان فردوسی
کوچه شهید شاهچراغی

 اذان ظهر: 13/08، اذان مغرب: 20/45، نیمه شب شرعی: 0/15، اذان صبح )فردا(: 4/05، طلوع آفتاب )فردا(: 5/51

واکنش رسانه های صهیونیستی به سخنرانی سیدحسن نصرالله

پایگاه خبری واللا: اسرائیل همه تهدیدهای نصرالله را جدی می گیرد

سه شنبه 8 تیر 13۹5  22 رمضان 143۷   28 ژوئن 201۶  شماره 213۷8

کوتاه از سراسر جهان

برای  اسرائیلی  هزاران 
به دست آوردن تابعیت 
کشورهای دیگر تابعیت 
اسرائیلی خود را لغو کرده اند، 
حال آنکه درخواست تعدادی 

از آنها نیز رد شده است.
روزنامه یدیعوت آحارونوت 
اعلام کرده یک گزارش رسمی به 
دست آورده که نشان می دهد به 
گفته مقامات اسکان و مهاجرت 
اسرائیل در طی سال های گذشته 
)12 سال( حدود هشت هزار 
و 308 نفر از تابعیت رژیم 
صهیونیستی خارج شده اند که 
این تعداد همچنان درحال افزایش 
است و این درحالی است که لغو 
تابعیت بسیاری از متقاضیان هم 

رد شده است.
می دهد  نشان  گزارش  این 
بیشتر اسرائیلی هایی که از 
تابعیت اسرائیل خارج شده اند به 
کشورهای آلمان، آمریکا، اتریش، 

انگلیس و هلند رفته اند.
مدعی  صهیونیستی  منابع 
شده اند که علت تقاضای اسرائیلی ها 
برای لغو تابعیت مشکلات ناشی از 
گذرنامه اسرائیلی و ورود به مناطق 
دیگر است! درحالی که تحلیلگران 
معتقدند، عدم وجود امنیت در 
بحران های  اشغالی،  سرزمین 
پی درپی مالی، اقتصادی و سیاسی 
رژیم صهیونیستی و اختلاف شدید 
مقامات این رژیم از عوامل اصلی 
مهاجرت معکوس اسرائیلی هاست.
یورش به مسجدالاقصی

خبر دیگر اینکه نظامیان رژیم 
صهیونیستی روز گذشته ضمن 
یورش به مسجد الاقصی با جوانان 
فلسطینی روزه دار درگیر شده و 

درهای مصلا را بستند.
به گزارش تسنیم: به دنبال 
شهرک نشینان  از  گروهی  یورش 
مسلح به صحن های مسجدالاقصی 
درگیری خشونت باری بین 
نمازگزاران  و  اشغالگر  نیروهای 
روزه دار حاضر در مسجد به وقوع 

پیوست.
در این یورش که با حمایت 
نظامیان اشغالگر اسرائیلی صورت 
گرفت، نمازگزاران بر اثر شلیک 
صوتی  و  پلاستیکی  گلوله  های 
زخمی شده و تعدادی از آنها نیز 

بازداشت شدند.
پلیس رژیم صهیونیستی 
پیشتر اعلام کرده بود نیروهای 
خود را در سراسر شهر قدس به 
منظور حفظ امنیت در ماه رمضان 
و به ویژه فرا رسیدن روز قدس 

مستقر می کند.
جنبش  رابطه  همین  در 
جهاد اسلامی فلسطین درپی 
یورش نیروهای رژیم اشغالگر 
به مسجدالاقصی و زخمی 
کردن تعدادی از نمازگزاران در 
برگزاری  خواستار  مسجد،  این 
»تظاهرات خشم« علیه تجاوزات 

صهیونیست ها شد.
جنبش حماس نیز تأکید کرده 
حمله به مسجدالاقصی و تجاوز 
علیه نمازگزاران در راستای تداوم 
جنگ  و  صهیونیست ها  تجاوزات 
مذهبی علیه ملت، سرزمین و 

مقدسات ما است.
فلسطینی  گروه های  دیگر 
نیز به رژیم صهیونیستی درباره 
پیامدهای یورش به مسجدالاقصی 

هشدار دادند.

ظرف چند سال گذشته
هزاران 

اسرائیلی برای 
کسب تابعیت 
سایر کشورها 
سرزمین های 

اشغالی را
 ترک کردند

سخنگوی شیخ عیسی قاسم روحانی برجسته 
شیعه بحرین تأکید کرد، آل خلیفه برای رسیدن به 
شیخ عیسی قاسم باید از روی پیکر 5000 متحصن 

بگذرد.
»سیدمجید المشعل« رئیس هیئت علمای بحرین و 
سخنگوی شیخ عیسی قاسم که در تحصن مقابل منزل 
شیخ عیسی قاسم در منطقه الدراز حضور دارد در گفت وگو 
با خبرگزاری تسنیم، گفته: »مردم در منطقه الدراز و مقابل 
منزل شیخ عیسی قاسم با روحیه بسیار عالی و با اصرار بر 
پایداری و جانفشانی در راه دفاع از شیخ عیسی قاسم گرد 
هم آمده و تأکید دارند که آل خلیفه برای رسیدن به شیخ 
عیسی قاسم باید از روی پیکر دست کم 5000 معترض 

بحرینی بگذرد.«
وی این را هم گفته که »معترضان شب های قدر را 
در مقابل منزل شیخ عیسی قاسم سپری کرده و به دعا 
و نیایش و انجام اعمال شب های قدر مشغول هستند.« 
به گفته سخنگوی شیخ عیسی قاسم »مردم از مناطق 
مختلف بحرین به سمت منطقه الدراز در حرکتند تا به 
جمع متحصنین بپیوندند، اما نیروهای آل خلیفه به شدت 
اوضاع را تحت نظر داشته و از ورود معترضان به این منطقه 

جلوگیری می کنند.«
المشعل در این گفت وگو تصریح کرده که »شیخ عیسی 
قاسم تمایل ندارد مردم به خاطر او آسیب ببینند اما مردم 
تکلیف شرعی خود را به خوبی می دانند، او از مردم خواست 
پراکنده شوند اما تعداد آنان بیشتر شد و بر خود واجب دیدند 

که از او محافظت و اعلام وفاداری کنند.«
سخنگوی شیخ عیسی قاسم همچنین اظهار داشته 
که »در آخرین دیداری که با شیخ عیسی قاسم داشتم او 
بر توکل بر خداوند متعال تأکید کرد و گفت، هیچ کس 
نمی تواند مرگ کسی را به تأخیر بیندازد و ما بر خدا 
توکل کرده ایم، ما به کسی تعرض نکردیم اما نمی توانیم 
ذلت و اهانت را بپذیریم به همین دلیل باید پایداری 
کنیم، امیدواریم طرف مقابل این مسئله را درک کرده و با 
عقب نشینی از اقدامات پیشین خود به خواسته های مردم 

پاسخ مثبت دهد.«

آل سعود اما به عنوان پرچمدار وهابیت، آیت الله نمر رهبر 
شیعیان عربستان را اعدام کرد و اکنون شیخ عیسی قاسم 
در بحرین و شیخ زکزاکی در نیجریه را به بند کشیده است. 
اما حبس و زندان و حتی شهادت نمی تواند دست پروردگان 
مکتب والای شیعه و پیروان آنها را از انجام وظایف دینی 
خود باز بدارد. یکی از کارهای همیشگی »شیخ زکزاکی« 
اطعام همسایگان با هر مذهب و آیینی به ویژه در ماه مبارک 
رمضان بوده است. امسال نیز این مرد بزرگ با وجود گرفتاری 
در زندان در نیجریه، این سنت حسنه را فراموش نکرده است.
پس از اتفاقات تلخ سال گذشته که به شهادت 
بسیاری از مسلمانان نیجریه و زندانی شدن »شیخ ابراهیم 
زکزاکی« رهبر شیعیان نیجریه انجامید، مسجل شد که 
برخی از همسایگان شیخ که بسیاری از آنها وهابی بوده اند 
از جاسوس های رژیم نیجریه هستند، با این حال شیخ 
»زکزاکی« امسال نیز در ابتدای ماه مبارک رمضان از درون 

زندان دستور اطعام و افطار همسایگان در ماه مبارک رمضان 
»به هر شکل ممکن« را  صادر کردند که این کار با نظارت 
و مدیریت خواهر بزرگوار ایشان صورت می گیرد. البته این 
اقدام شیخ که از سیره اهل بیت )ع( نشأت می گیرد برای 
برخی وهابیون محل، بسیار سنگین آمده و آنان با حمله به 
خانه های مردم و برداشتن بسته های غذا با اتهام اینکه این ها 
مسموم هستند! غذاها را به خیابان ها ریخته و بار دیگر رذالت 

خود را به رخ کشیدند.
وهابی های دست پرورده آل سعود همچنین در چند نوبت 
به خانه خواهر »شیخ زکزاکی« حمله برده و آنجا را به آتش 
کشیدند تا جایی که وی مجبور به ترک و جابجایی منزل 
خود شده است.  نیروهای ارتش نیجریه یکشنبه )22 آذر 94( 
بود  که با حمله خونین به  منزل شیخ »ابراهیم زکزاکی« در 
شهر زاریا در ایالت شمالی کادونا  پس از به شهادت رساندن 

تعداد زیادی از شیعیان وی را دستگیر کردند.

فرمانده عملیات آزادسازی 
در جریان  کرده،  اعلام  »فلوجه« 
 1800 دستکم  عملیات  این 
تروریست »داعش« به هلاکت 
رسیدند و 1500 داعشی نیز اسیر 

شدند.
به گزارش تسنیم، »عبدالوهاب 
الساعدی« طی بیانیه ای، شمار 
تکفیری های کشته شده در طول 
عملیات 25 روزه فلوجه را 1800 
نفر اعلام کرد. در این بیانیه پایان 
کامل نبرد آزادسازی فلوجه نیز رسما 
اعلام شد. هشت روز قبل فلوجه به 
تصرف نیروهای مسلح عراق درآمده 
بود و از آن روز تاکنون پاکسازی 
مناطق این شهر از تروریست ها ادامه 
داشت و با پاکسازی »الجولان«، این 
مرحله از عملیات نیز به طور کامل به 

پایان رسید.
عملیات آزادسازی فلوجه سوم 
خرداد با مشارکت 22 هزار نیروی 

ارتش، پلیس، یگان مبارزه با تروریسم، 
نیروهای بسیج مردمی و عشایر عراق 
آغاز شد و روز 28 همان ماه به پایان 
رسید. این عملیات به اعتقاد بسیاری 
از کارشناسان نظامی، عملیاتی متفاوت 

و بسیار ممتاز بود.
فلوجه در 50 کیلومتری غرب 
بغداد قرار دارد. این شهر از اوایل سال 

2014 به اشغال داعش درآمده بود.
دیروز همچنین، پیش از پاکسازی 
کامل فلوجه توسط نیروهای مسلح 
عراق، »حیدر عبادی« نخست وزیر 
عراق وارد این شهر شد. عبادی به 
مردم فلوجه گفت: »ما نیازمند تبلیغات 
گسترده برای بازسازی مناطق آزاد 
شده هستیم و دولت تلاش می کند 
همه احتیاجات آوارگان را فراهم کند.«
نخست وزیر عراق در این سخنان 
همچنین، خواستار آشتی ملی فراگیر 
شد و گفت که آشتی ملی از بازگشت 

تروریست ها جلوگیری می کند.

وی در عین حال از مردم عراق 
خواست به خیابان ها بیایند و پیروزی 
فلوجه را جشن بگیرند. عبادی گفت 
که موصل نیز مثل فلوجه به زودی 

آزاد می شود.
»هادی عامری« فرمانده نیروهای 
بسیج مردمی عراق هم از مشارکت این 

نیروها در عملیات فلوجه تقدیر کرد.
عامری همچنین، گفت که 
علی رغم میل برخی سیاستمداران، 
نیروهای بسیج مردمی در عملیات 

آزادسازی موصل هم شرکت خواهند 
کرد. زیرا بسیج مردمی یک نیروی 
با نخست وزیری است  رسمی مرتبط 
و می تواند در عملیات آزادسازی هر 

شهری شرکت کند.
خبر دیگر اینکه، »بان کی مون« 
دبیر کل سازمان ملل طی تماس تلفنی 
با نخست وزیر عراق، از دولت، مرجعیت 
دینی و نیروهای بسیج مردمی، به 
خاطر مراقبت از غیرنظامیان تقدیر 

و تشکر کرد.

فقط 10 درصد از خاک عراق 
در اشغال داعش 

وزیر دفاع عراق اعلام کرده، در 
حال حاضر فقط 10 درصد از مساحت 
کل عراق در اشغال داعش قرار دارد.
به گزارش ایسنا، »خالد عبیدی« 
پس از آزادسازی شهر فلوجه )استان 
الانبار( اظهار داشت، داعش در حال 
عقب نشینی گسترده از سراسر عراق 
است و تنها 10 درصد مساحت کشور 
در اختیار داعش است، این در حالی 
است که دو سال قبل حدود 40 
درصد مساحت کشور را داعش در 
اشغال خود داشت. 5  استان الانبار، 
دیاله، نینوا، کرکوک و صلاح الدین 
به طور کامل در تصرف آنها بود.وی 
عراقی خسارت های  نیروهای  افزود: 
زیادی به داعش وارد کردند و آخرین 
مورد آن، کشته شدن 1300 عضو این 
گروه تروریستی در محور »مخمور« 

در استان »نینوا« بوده است.

عبیدی به زمان این عملیات 
اشاره نکرد. وزیر دفاع عراق در ادامه 
سخنان خود، به عملیات آزادسازی 
فلوجه هم اشاره کرد و این عملیات 
را »کاملا متفاوت«  با عملیات در دیگر 
شهرها دانست و گفت:  »در عملیات 
آزادسازی فلوجه 90 درصد مساحت 
شهر تحت تاثیر عملیات نظامی قرار 
نگرفت و برخلاف عملیات آزادسازی 
دیگر شهرها، امکان کامل اسکان و 

زندگی در این شهر وجود دارد.
وی ادامه داد: »دلیل این امر آن 
است که نیروهای ما عناصر داعشی 
را در فلوجه غافلگیر کردند و آنها 
فرصت نیافتند که مانند »رمادی« 
و »سنجار« دست به تخریب شهر 

بزنند.«
در عملیات آزادسازی فلوجه، 
1500 تروریست داعش به اسارت 
نیروهای دولتی درآمده اند و 180 

داعشی نیز به هلاکت رسیده اند.

تمام شعارهای ظاهری خود در مورد حمایت از مردم 
فلسطین پشت کرده و روابط با اسرائیل را پس از 6 سال 
و پس از حمله نیروهای صهیونیستی به کشتی ترکیه ای 
در سال 2010 رسما از سر گرفته است.  به گزارش 
فارس، »بینالی ایلدریم« نخست وزیر ترکیه دیروز  طی 
کنفرانس خبری رسما عادی سازی روابط میان ترکیه و 
رژیم صهیونیستی را اعلام کرد. »ایلدریم« طی کنفرانس 
خبری در آنکارا با بیان اینکه مذاکرات زیادی برای آشتی 
با رژیم صهیونیستی انجام شد، مدعی شد: »طی این 
توافق، محدودیت هایی که بر فلسطینی ها و محاصره ای 
که بر غزه گذاشته شده، تسهیل خواهد شد.« وی حتی 
تاکید کرد که »جمعه آینده اولین کشتی حاوی 10هزار 
تن کمک های انسان دوستانه ترکیه به بندر »اشدود« 
وارد خواهد شد و با این اتفاق، محاصره غزه تا حدود 
زیادی رفع خواهد شد.« در همین ارتباط وزیر خارجه 
ترکیه نیز مدعی شد که این کشور از دو شرط خود در 
مذاکرات عادی سازی با اسرائیل یعنی رفع محاصره نوار 
غزه و پرداخت غرامت به خانواده های قربانیان کشتی 

مرمره،کوتاه نیامده است. 
اما »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
طی یک کنفرانس خبری همزمان در پایتخت ایتالیا گفت 
که محاصره غزه ادامه دارد تا از تقویت حماس جلوگیری 
شود و اسرائیل امتیازی در این زمینه نداده است.« وزیر 
انرژی رژیم صهیونیستی نیز اعلام کرد که این توافق شامل 
هیچ گونه امتیازدهی از سوی اسرائیل نیست و تسهیلاتی 
به حماس نمی دهد. روزنامه صهیونیستی هاآرتص هم 
تاکید کرد که ترکیه از شرط برداشته شدن محاصره غزه 

سخنگوی شیخ عیسی قاسم:

آل خلیفه برای رسیدن به رهبر شیعیان بحرین
 باید از روی نعش 5 هزار متحصن بگذرد

زندان هم مانع از افطاری دادن شیخ زکزاکی به همسایگان نشد

فرمانده عملیات :

1800 داعشی در عملیات آزادسازی فلوجه به هلاکت رسیدند

روز شرم ترکیه
اردوغان رسما روابط با رژیم صهیونیستی را از سر گرفت

سرویس خارجی- 
محافل رسانه های رژیم صهیونیستی از اظهارات دبیرکل حزب الله به 
عنوان »انفجار بمب اتم« یاد کرده و نوشته اند، تل آویو می داند سیدحسن 

نصرالله تهدیدات خود را عملی می کند.
پایگاه اینترنتی واللا نزدیک به محافل جاسوسی رژیم صهیونیستی در مطلبی 
با اشاره به تلاش های رژیم صهیونیستی برای جلوگیری تحقق برخی تهدیدهای 
سیدحسن نصرالله، این تهدیدها را به »بمب اتمی سیدحسن  نصرالله« تشبیه 
کرده و نوشت: »رقبا برای برنده شدن در مناقصه احداث کارخانه تولید آمونیاک 

در صحرای النقب با هم رقابت می کنند.«

این اقدام به این دلیل صورت می گیرد که دبیرکل حزب الله لبنان در یکی از 
اظهارات اخیر خود اعلام کرده بود در جنگ احتمالی آینده، به انبارهای آمونیاک 
خلیج حیفا حمله موشکی صورت خواهد گرفت و این مسئله موجب اضطراب و 
پریشانی افکار عمومی شده است. تا پیش از این اظهارات، رژیم صهیونیستی تصور 
اینکه حزب الله بتواند این مناطق را هدف قرار دهد هم نمی کرد. به این ترتیب رژیم 
صهیونیستی سعی دارد کارخانه تولید آمونیاک را در منطقه ای کم جمعیت احداث 

کند تا از به خطر افتادن جان صهیونیست ها جلوگیری نماید.
روزنامه لبنانی السفیر نیز نوشت، دبیرکل حزب الله لبنان در اظهارات اخیرش 
)به مناسبت چهلمین روز شهادت شهید بدرالدین( گویی دستور جنگ را به 

رزمندگان مقاومت داد آنجا که گفت: »رزمندگان همه طرح های تکفیری و 
فتنه انگیزی و سلطه جویی را در منطقه ناکام خواهد گذاشت همان طور که در 

جنگ تابستان 2006 انجام دادند.«
السفیر در ادامه تاکید کرده »سیدحسن نصرالله در سخنرانی خود اعلام کرد 
که نبرد علیه عربستان و اسرائیل و تروریسم یکی است و این نشان می دهد که 

جنگی طولانی و سخت در راه است.«
گفتنی است عمل به تهدیدها از سوی سیدحسن نصرالله و صداقت وی در 
موضع گیری ها باعث شده رسانه های صهیونیستی همواره تمام اظهارات این سید 

شجاع عربی را جدی بگیرند و از کنار آن نگذرند.

سرویس خارجی - 
نیجریه  رهبر مظلوم شیعیان 
امسال هم  بودن  زندانی  با وجود 
به  دادن  افطاری  سنت حسنه 

همسایگان را انجام می دهد.
مکتب رهبر ساز تشیع، هراسی 
سخت در دل وهابیت انداخته است. 
رهبران برجسته ای مانند سید حسن 
نصرالله، آیت الله نمر، شیخ زکزاکی، 
عبدالملک الحوثی و شیخ عیسی قاسم 
دست پرورده همین مکتب هستند. 

»علی مشیمع« که یک فعال سیاسی بحرینی است هم 
با بیان اینکه »لغو تابعیت شیخ عیسی قاسم هیچ علت و 
سبب قانونی یا حقوقی ندارد« گفت که »رژیم منامه با این 

اقدام آتش جنگ مذهبی را در بحرین شعله ور ساخت.«
وی این را هم گفت که »آل خلیفه با این اقدام گروه های 
سیاسی مخالف را منسجم تر کرد. »شیخ عبدالله صالح« 
دبیرکل جمعیت عمل اسلامی بحرین اما در واکنش به 
حماقت آل خلیفه در سلب تابعیت شیخ عیسی قاسم تأکید 
کرده »آل خلیفه کار خود را با هدف قرار دادن مخالفان آغاز 
کرد و این کار را تا بیرون راندن آخرین فرد شیعه از بحرین 
ادامه خواهد داد... تعرض به شخصیت بزرگوار و عالمی 
همچون شیخ عیسی قاسم آغاز اتحاد مردم زیر یک پرچم با 
مطالبه یکپارچه برای سرنگونی این خانواده طغیانگر و پایان 
کار آل خلیفه است.«  رژیم آل خلیفه روز دوشنبه 31 خرداد 
شیخ عیسی قاسم روحانی برجسته بحرین و رهبر شیعیان 
این کشور را به اتهام فتنه انگیزی و تحریک طایفه گری! سلب 
تابعیت کرد که واکنش ها به این اقدام غیرقانونی همچنان 
ادامه دارد. اعتراض آرام و به دور از خشونت شعار شیخ 
عیسی قاسم در 4 سال گذشته بود که آل خلیفه با سلب 

تابعیت وی در واقع این شعار را تغییر داد!

آمریکا  رئیس جمهور  معاون 
»بشار  نمی تواند  کشور  این  گفت، 
اسد« را از قدرت در سوریه برکنار 
کند، ترکیه اگر می تواند خود وارد 

عمل شود.
به گزارش فارس، »جو بایدن« گفت: 
»من دائما با سران ترکیه دیدار می کنم. 
یادم می آید که آنها )مقامات ترکیه( از 
من می پرسیدند که چرا ما )در سوریه( 
منطقه پرواز ممنوع ایجاد نمی کنیم یا 
کار دیگری را انجام نمی دهیم؟ من هم 
گفتم شما خودتان عضو ناتو هستید و 
دقیقا با سوریه هم مرز هستید. شما این 
هواپیماهای لوکس را دارید، چرا از آنها 
استفاده نمی کنید؟ آنها سکوت کردند. 
من گفتم شما نمی خواهید خودتان وارد 
عمل شوید، نمی خواهید خودتان کسی 

باشید که این کار را انجام می دهد.«
بایدن سپس با یادآوری »خطرات 

مداخله نظامی در سوریه« گفت: »برای 
اینکه با )بشار( اسد برخورد کنیم، باید 
با روسیه و ایران هم برخورد کنیم. توان 
آتش روسیه در آنجا پرقدرت است. 
روسیه سامانه راداری در سوریه مستقر 
کرده است و این سامانه بخش بزرگی از 

کشور را تحت پوشش خود دارد.«
بایدن که با شبکه »بلومبرگ« 
گفت وگو می کرد، در پاسخ به این سؤال 
خبرنگار شبکه مزبور که »افراد بسیاری 
هستند که می گویند آمریکا باید اسد را 
کنار بزند« گفت: »خوب وقتی مقامات را 
تحت فشار قرار می دهید،  آنها می پرسند 
که خوب از ما می خواهید با اسد چه 
بکنیم، کنار بزنیمش؟ چطور باید این 
کار را کرد؟ می گویید از موشک های 
»تاماهوک« استفاده کنید. یعنی از 
ما می خواهید که اعلام جنگ کنیم؟ 
خوب، پس عراق را در نظر بگیرید، آیا 

قرار است باز هم 100 هزار نیرو به آنجا 
)سوریه( اعزام کنیم؟ این چیزی است 
که می خواهید؟... آخرش چه می شود؟«
بایدن در ادامه مدعی شد: »تمرکز 
آمریکا در حال حاضر بر تقویت 
کمک های بشردوستانه، تلاش برای 
تشکیل دولتی جدید در سوریه و شکست 

دادن داعش است.«

طی دو سال گذشته عربستان و 
ترکیه  به خاطر عقب نشینی آمریکا در 
قبال بحران سوریه و خودداری واشنگتن 
از مداخله نظامی و یا ایجاد منطقه پرواز 
ممنوع در شمال سوریه، از آمریکایی ها 

بارها ابراز دلخوری کرده اند.
نبرد بزرگ حلب

به گزارش تسنیم، یک منبع میدانی 

در استان حلب اعلام کرد، عملیات اصلی 
آزادسازی حلب به زودی آغاز می شود. 
هم اکنون ارتش سوریه و نیروهای 
مقاومت سرگرم آزادسازی مناطق اطراف 

این شهر هستند.
به گفته این منبع، در عملیات 
حلب، نیروهای مقاومت و ارتش سوریه 
با هواپیماهای جنگی روسی و سوریه 
حمایت می شوند.در مقابل نیز، رژیم 
عربستان برای تروریست ها سلاح  های 
جدید و حتی پنج فروند پهپاد ارسال 
کرده است. پیش از این گزارش شده 

بود این عملیات آغاز شده است.
از استان »دیرالزور« نیز خبر رسیده، 
جنگنده های ارتش سوریه با بمباران 
مواضع داعش در شرق این استان، 70 
تروریست را از پای درآوردند و 100 
نفر دیگر را نیز زخمی کردند. شهر 
»دیرالزور« ماه هاست که در محاصره 

داعش قرار دارد.ارتش سوریه در استان 
»حماه« هم طی عملیاتی توانست 
شهرک »الرمیله« را از اشغال داعش 
خارج کند. تپه های اطراف این شهرک 
نیز پس از درگیری با تروریست ها، به 

دست نیروهای دولتی آزاد شد.
بشار اسد در کنار سربازان

به گزارش ایسنا، بشار اسد اما شب 
دوشنبه با حضور در جبهه »غوطه 
شرقی«، به همراه سربازان در فرودگاه 
نظامی »مرج السلطان« افطار کرد. این 
فرودگاه در 15 کیلومتری شرق دمشق 

واقع است.
بشار اسد پس از صرف افطار، به 
نظامیان سوری گفت: »این لقمه برای 
من حلال ترین لقمه در زندگی ام بود.« 
در ارتباط با این دیدار، تصاویری منتشر 
شده که رئیس جمهور سوریه را با پیراهن 

سفید در جمع نظامیان نشان می دهد.

اعترافات کم سابقه جو بایدن:

نمی توان اسد را به زور کنار زد
ترکیه اگر می تواند، خود دست به کار شود

سوریه
ایرنا : ماموران اف بی آی می گویند سلاح های دزدیده شده از آمریکا در به 
قتل رسانیدن دو آمریکایی در تاسیسات آموزش پلیس در امان، مورد استفاده 
قرار گرفته است. به گفته مقامات این سازمان سلاح هایی که سیا و عربستان 
به اردن می فرستاند تا در اختیار معارضان سوری )تروریست ها( قرار گیرد به 
طور نظام یافته توسط ماموران مخفی سازمان اطلاعات اردن دزدیده و در بازار 

سیاه فروخته می شود.
اسپانیا

رویترز : حزب »مردم« که ماریانو راخوی نخست وزیر موقت اسپانیا از 
اعضای آن است در انتخابات پارلمانی روز یکشنبه با کسب 136 کرسی به 
پیروزی رسیده است. نمایندگان پارلمان اسپانیا برای 4 سال انتخاب می شوند.

آمریکا
تسنیم: ده ها نفر از مردم واشنگتن به منظور همدردی با قربانیان شکنجه در 
آمریکا مقابل کاخ سفید تجمع  کردند. دراین تجمع معترضان با پوشیدن لباس 
نمادین نارنجی رنگ به شکل زندانیان گوانتانامو شرکت کردند. این معترضان 
زنجیری به دست و دست نوشته ای در اختیار داشتند که روی آن نوشته شده 

بود »ما از بی عدالتی می میریم« .
یمن

ایسنا: دبیر کل سازمان ملل در جریان سفرش به کویت با هیات دولت مستعفی 
یمن و همچنین هیات انصارالله دیدار کرده و در این دیدار بر اهمیت موفقیت آمیز 
بودن رایزنی ها و تسریع در حل بحران یمن تاکید کرده است. مذاکرات صلح 
یمن در کویت از 21 آوریل گذشته شروع شده و  به لحظات پایانی خود نزدیک 
می شود، در حالی که هیچ نشانه ای از پیشرفت واقعی در این مذاکرات 67 روزه 

دیده نشده است.
عربستان

العالم : سرتیپ »عبدالله خلفان بلهیده« فرمانده گردان بیسیم پیاده نیروی 
زمینی سعودی و تعدادی از سربازان این رژیم در حمله موشکی ارتش یمن 
به استحکامات متجاوزان و مزدورانش در پادگان »کوفل« در شرق شهرستان 

سرویس خارجی-
تبعات خروج انگلیس از 
اتحادیه اروپا همچنان ادامه 
دارد و پیامدهای این رویداد 
مهم تاریخی به گونه ای است که 
همه را به واکنش واداشته است؛ 
از پاپ و جرج سوروس گرفته تا 
رهبران سیاسی اروپا امروز، همه از 
فروپاشی اتحادیه اروپا می گویند. 
حالا رهبر کاتولیک های جهان 
نیز در پی رای مثبت مردم انگلیس 
در رفراندوم جدایی از اتحادیه اروپا و 
خیز استقلال طلبان و ملی گرایان در 
سایر کشورهای اروپایی برای تکرار 
این همه پرسی، نسبت به بالکانیزه 

شدن اروپا هشدار داده است.
پاپ فرانسیس در گفت وگو با 
خبرنگاران در هواپیما و در مسیر 
بازگشت از ارمنستان به واتیکان گفته: 
»اروپا در حال حاضر با مسئولیت و 
وظیفه ای غیرمنتظره روبه رو شده و 
پس از رفراندوم انگلیس وظیفه دارد 

تا مراقب شهروندانش باشد.

وی همچنین هشدار داده که 
»مناطقی چون اسکاتلند و کاتالونیای 
اسپانیا نیز در پی این رفراندوم به دنبال 
جدایی هستند و این روند اروپا را به 
سمت بالکانیزه شدن سوق می دهد.«

سرمایه دار  سوروس«  »جرج 
بنیانگذار  و  آمریکایی  صهیونیستی 
کودتاهای رنگی نیز هشدار داده که 
خروج انگلیس از اتحادیه اروپا اولین 
قدم در راه فروپاشی اتحادیه اروپا است.
وی این را هم گفته که »روزهای 
سختی در انتظار اتحادیه اروپا است و 
بازارهای مالی تا زمانی که مذاکرات 
سیاسی و اقتصادی خروج انگلیس 
از اتحادیه اروپا انجام شود در نوسان 

خواهند ماند.«
سوروس همچنین پیش بینی کرده 
که »عواقب واقعی این بحران اقتصادی 
قابل قیاس با بحران های مالی سال های 

2007 و 2008 خواهد بود.«
این سرمایه دار آمریکایی در عین 
حال تاکید کرده که »اتحادیه اروپا 
با یک خانه تکانی اساسی« روبه رو 

جمهوری  نخست وزیر  شد.  خواهد 
چک نیز هشدار مشابهی داده است. 
»جان کری« وزیر خارجه آمریکا اما 
گفته، به »رغم خروج انگلیس از 
اتحادیه اروپا، اتحادیه اروپا، آمریکا 
و انگلیس باید با هم همکاری داشته 

باشند.
برخی از مقامات ایتالیا از جمله 
وزیر دارایی  این کشور مهم اروپایی 
نیز هشدار داده اند که »اتحادیه اروپا 
یا باید مسیر خود را پس از خروج 
انگلیس تغییر دهد یا با خطر فروپاشی 
روبه رو خواهد شد.«  در همین حال 
خبر رسیده احزاب راست گرای اتریشی 
نیز خواستار برگزاری همه پرسی 
مشابه انگلیس برای خروج از اتحادیه 
اروپا شده اند. گزارش شده ده ها هزار 
نفر از مردم آلمان و فنلاند هم پس 
از برگزاری یک نظرسنجی گفته اند 
خواستار برگزاری همه پرسی مشابه 

انگلیس هستند.
پس لرزه ها در انگلیس

از سوی دیگر در انگلیس نیز 

پس لرزه های زلزله  همچنان ادامه 
دارد و 7 عضو کابینه سایه انگلیس در 
واکنش به نتیجه همه پرسی اخیر در 
این کشور و در تلاش برای کنار زدن 
جرمی کوربین از ریاست حزب کارگر 

استعفا دادند.
کوربین خود از حامیان ماندن 
در اتحادیه اروپا بود، اما اغلب مناطق 
تحت تسلط حزب کارگر به خروج از 
اتحادیه اروپا رأی داده اند. مخالفان 
کوربین در داخل حزب، که پیش از 
این هم به بهانه های دیگر برای کنار 
رفتن وی تلاش کرده بودند، این بار 
با این استدلال که او نتوانسته مردم 
را به ماندن در اتحادیه مجاب کند، 
می گویند وی باید از ریاست حزب 

کنار رود.
زلزله ای که خروج انگلیس از 
اتحادیه اروپا ایجاد کرده بیش از همه 
به جان بریتانیا افتاده و خطر تجزیه 
این کشور نیز به گوش می رسد. 
گزارش شده 62 درصد از اسکاتلندی ها 

خواستار استقلال از بریتانیا شده اند.

پس از آنکه انگلیس رای به خروج 
از اتحادیه اروپا داد روزنامه »ساندی 
پست« پس از انجام یک نظرسنجی 
میان مردم اسکاتلند نوشت: »62 
از شرکت کنندگان خواستار  درصد 

استقلال از انگلیس هستند.«
این تعداد در مقایسه با 45 
درصدی که در همه پرسی استقلال 
اسکاتلند از بریتانیا در سال 2014 
رای به استقلال این کشور داده بودند 

به مراتب بیشتر است.
موسسات تحقیقاتی همچون 
اندیشکده مرکز اصلاحات اروپا 
بروکینگز،  اندیشکده  )سی ای آر( 
کارنگی و دیگر موسسات نیز نسبت به 
خروج انگلیس از اتحادیه اروپا هشدار 
داده و اعلام کردند که »تجزیه طلبی 
در انگلستان بیدار شده و این پادشاهی 
رو به کوچک شدن و تضعیف می رود.«

بریتانیا تمام شد
»نیکولا  رابطه  همین  در 
استرجون« وزیر اول اسکاتلند گفته، 
»بریتانیایی که مردم اسکاتلند دو سال 

پیش رای به ماندن در آن دادند دیگر 
وجود خارجی ندارد.«

وی همچنین هشدار داده که 
»نخست وزیر بعدی انگلیس نباید 
برگزاری همه پرسی دیگر استقلال 

اسکاتلند را منع کند.«
از سوی دیگر طوماری که خواستار 
استقلال لندن از پادشاهی متحد و 
پیوستن آن به اتحادیه اروپا شده است 
نیز تاکنون موفق به جمع آوری بیش از 

150 هزار امضا شده است..
از صادق خان شهردار  این طومار 
لندن خواسته تا استقلال این شهر 
را اعلام کرده و درخواست عضویت 
لندن در اتحادیه اروپا را ارائه کند، 
تا بدین ترتیب خطر تجزیه علاوه بر 
اتحادیه اروپا، بریتانیا را هم تهدید کند. 
شهردار لندن نیز با انتشار بیانیه ای 
تاکید کرده »این مسئله مهم است 
که لندن یک نظر خاص و نهایی در 
مذاکرات مربوط به خروج انگلیس از 
اتحادیه اروپا را داشته باشد همراه با 

اسکاتلند و ایرلندشمالی.«

از پاپ تا جرج سوروس  همه از فروپاشی اتحادیه اروپا می گویند

برای آشتی با اسرائیل، صرف نظر کرده است.
ظاهرا اسرائیل از سه شرط اصلی ترکیه برای برقراری 
روابط با دو شرطِ عذرخواهی رسمی رژیم صهیونیستی 
از ترکیه و پرداخت 20 میلیون دلار غرامت به قربانیان 
حمله کماندوهای اسرائیلی به کشتی مرمره، موافقت کرده 
است و شرط سوم در مورد لغو محاصره دریایی غزه مورد 
توافق اسرائیل قرار  نگرفته است. اسرائیل و ترکیه روز 
یکشنبه به توافقنامه عادی سازی روابط دست یافتند. این 
اتفاق بعد از مذاکرات سه ساله با حمایت واشنگتن برای 
پایان دادن به بحران حاصل شده میان دو طرف است. 
»بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر رژیم صهیونیستی در گفت 
وگوی تلفنی با »جو بایدن« معاون رئیس جمهور آمریکا 
به خاطر حمایت های وی در جریان مذاکرات ترکیه و 
اسرائیل، تشکر و قدردانی کرد. »نتانیاهو« گفت:  »توافق 
عادی سازی روابط بین این رژیم و ترکیه، تاثیر زیادی بر 

اقتصاد اسرائیل دارد.«
واکنش ها

پس از انتشار اخباری مبنی بر نقش داشتن حماس 
در این توافق، رهبران حماس هرگونه ارتباط یا موافقت 
حماس با توافق اخیر رژیم صهیونیستی و ترکیه و 
عادی سازی روابط با این رژیم را رد کردند. بنیاد حقوق 
بشر ترکیه نیز در بیانیه ای توافق آنکارا و رژیم صهیونیستی 
برای آشتی را محکوم و آن را اقدامی غیرقابل قبول 
خواند. روزنامه ملی گازته ترکیه هم اعلام کرد، توافقنامه 
عادی سازی مناسبات ترکیه با رژیم صهیونیستی »سند 
شرم« است و روز یکشنبه زمان این توافق نیز »روز سیاهی 

برای ترکیه« است.

»صرواح«  استان »مارب« به هلاکت رسیدند. این تحولات در حالی است که 
شاهدان اعلام کرده اند در حملات هوایی ائتلاف سعودی یمن دست کم هفت 

نفر دیگر از جمله دو زن به شهادت رسیدند. 
پاکستان

اکسپرس نیوز : دولت فدرال پاکستان با پایان دادن به »قوانین جرایم 
مرزی« که در سال 1901 میلادی همزمان با حکومت انگلیسی ها تحمیل 
شده بود، تصمیم گرفته که قوانین جدیدی را جایگزین کند که بر اساس آن، 
حوزه نفوذ دادگاه های عالی به مناطق قبایلی این کشور گسترش خواهد یافت. 
قانون سیاه جرایم مرزی مردم مناطق قبایلی را از سه حقوق اساسی شامل حق 

درخواست تجدید نظر در دادگاه، وکیل و دلیل محروم می کردند.
فلسطین

روزنامه »الوطن« : آمریکا اراده کرده است وارد ماراتن ویران سازی سراسر 
منطقه خاورمیانه )غرب آسیا(  شود تا از این راهبرد و با کمک 2 شاخه تروریستی 
رژیم صهیونیستی و گروه های تکفیری به طور کلی مساله فلسطین را از بین ببرد. 
همه سیاست های آمریکا در حوزه غرب آسیا نشان دهنده این است که آمریکا  
هیچ اهمیتی برای حل بحران بحران ها و دور کردن جنگ از منطقه نمی دهد.

سرویس خارجی-
ترکیه با صرفنظر کردن از شرط رفع 
محاصره غزه روابط عادی خود با اسرائیل 
را پس از 6 سال بطور رسمی از سر گرفت.
سیاست خارجی ترکیه در جریان بیداری 
اسلامی شکست بزرگی را تجربه کرد و حمایت 
این کشور از تروریست ها و دخالت در سوریه 
باعث شد تا ترکیه بیش از هر زمانی در منطقه 
دچار انزوا شود. انزوایی که »داوود اوغلو« 
نخست وزیر سابق ترکیه هم قربانی آن شد. 
اکنون »اردوغان« برای رهایی از این انزوا به 


